川电大党宣〔2018〕2号
[image: image1.png]

四川广播电视大学
关于举办第四届经典诵读大赛的通知

各市、州、系统电大（分校）：

为深入贯彻落实党的十九大提出的坚定文化自信，推动社会主义文化繁荣兴盛，根据《国家中长期教育改革和发展规划纲要（2010—2020）年》），提高国民语言文化素质，规范使用国家通用语言文字，弘扬中华优秀文化传统，结合《四川广播电视大学校园文化建设三年行动计划（2018年—2020年）》，经学校党委研究决定，举办“四川广播电视大学第四届经典诵读大赛”，由四川电大宣传部和文法学院共同承办。现将相关事宜通知如下：

一、参赛对象

开放教育、成人教育各专业在籍学生（2018年毕业生除外）。
二、诵读篇目
诵读篇目仅限古今中外经典名篇。诵读形式不拘一格，活泼新颖，特色鲜明，充分体现作品内涵。

三、比赛形式
（一）预赛：不限形式，各分校自行决定。

（二）复赛：录制4分钟以内（不需要自我介绍）视频。视频时长4分钟以内，视频文件大小控制在80Mb左右，视频分辨率为720p，文件格式为mp4格式（视频编码为H.264，音频编码为mp3，视频码流控制在512kps及以下，音频码率44.1Khz）。请保证音质、画面清晰稳定，诵读过程可采用配乐、背景等辅助手段，参赛选手本人必须出现在视频画面中。

（三）决赛：现场比赛。

四、大赛流程

（一）预赛

2018年5月—2018年7月为预赛阶段。预赛由各分校自行组织安排，选拔优秀学生作品参加复赛。

（二）报送作品

各分校于2018年9月5日前将推荐参加复赛的作品视频文件、报名表（见附件）电子文档（压缩文件包形式，文件命名为：分校名），发送至邮箱120905437@qq.com。

注意事项：

1．每位学生提交的参赛作品限1个；

2．每个分校推荐参加复赛的作品不超过10个；

3．各市、州、系统电大（分校）对其上报作品的原创性负责。

（三）复赛

2018年9月为复赛阶段。复赛由四川电大宣传部、文法学院组织，届时参赛作品将统一上传至“四川广播电视大学第四届经典诵读大赛”网页，采用网络投票（投票时间段届时在网站首页通知）与校内专家评审相结合的方式（网络投票30%，校内专家评审70%），评选出前15名选手参加现场决赛。

（四）决赛

2018年10月下旬为现场决赛阶段。决赛在四川电大举行，由四川电大宣传部、文法学院组织，届时将邀请校内外专家担任评委，评选结果当场公布。

（五）现场颁奖

决赛现场公布获奖结果，对获奖学生及其指导教师（或团队）给予奖励并颁发证书，同时还将根据各市、州、系统电大（分校）开展竞赛工作的动员和参与情况评选团体组织奖并颁发证书。

五、大赛奖项设置
（一）个人奖

大赛设参赛个人一、二、三等奖，具体奖励方式如下：一等奖1名，每名奖金1000元并颁发获奖证书；二等奖2名，每名奖金800元并颁发获奖证书；三等奖4名，每名奖金500元并颁发获奖证书。

（二）团体组织奖

大赛设团体组织一、二、三等奖，评选方式为：按累计积分从高到低，评出团体组织一等奖1名、二等奖2名、三等奖3名，并颁发证书。

积分细则如下（每个作品只按最高分积分一次）：

	积分项目
	积分

	复赛参赛
	1

	复赛获奖（排名前15）
	2

	决赛获奖
	一等奖
	5

	二等奖
	4

	三等奖
	3

（三）指导教师奖

大赛设优秀指导教师一、二、三等奖，评选方式为：作品获奖，指导教师（或团队）获得对应等级的指导教师奖。指导教师一等奖1名，奖金800元并颁发证书；二等奖2名，每名奖金600元并颁发证书；三等奖4名，每名奖金400元并颁发证书。

备注：若指导教师团队获奖，则奖金总额不变，团队自行分配。

六、评分标准
	项目
	标准

	内容60%
	表达流畅，节奏韵律明显。30%

	诵读正确，没有错漏字。20%

	内容熟悉，脱稿诵读。10%

	语言20%
	吐字清晰洪亮，语调正确。20%

	感情10%
	能准确把握作品内涵与格调，感染力强。10%

	仪表10%
	衣着得体，精神饱满，形态语言得当。10%

七、联系方式
四川电大宣传部：028-87776638

四川电大文法学院：028-87763170
附件:四川广播电视大学第四届经典诵读大赛复赛报名表
中共四川广播电视大学委员会
2018年4月26日
附件

四川广播电视大学第四届经典诵读大赛复赛报名表

报送单位：

	作品题目
	姓名
	专业
	性别
	学生电话
	身份证号
	指导教师

姓名
	指导教师

联系电话
	学籍是否通过审核

四川电大党委办公室          公开         2018年4月26日印发
                                                  （共印4份）
PAGE
- 2 -